ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ARROIOS (LISBOA)

_________________________________________________________________________________________________________
 Largo do Intendente Pina Manique, nº 40-42 – 1100-285 LISBOA |Tel.: 218 160 970 |Fax: 218 160 975

1/1

MANDATO 2021-2025

EDITAL N.º 22/2023

PUBLICITAÇÃO DAS DELIBERAÇÕES

DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ARROIOS QUE SE

REUNIU NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Eu, José Manuel Cal Gonçalves, Presidente da Assembleia de Freguesia de

Arroios (Lisboa), faço saber, nos temos do n.º 1 do artigo 56.º do Regime

Jurídico das Autarquias Locais (RJAL), aprovado pela Lei n.º 75/2013, de

12 de setembro, que a ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ARROIOS, que

se reuniu em SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, no dia 07 de dezembro de

2023, realizada no “Lisboa Ginásio Clube”, sito na R. dos Anjos, n.º 63,

em Lisboa, tomou as seguintes deliberações:

A. Análise, discussão e deliberação de designação de júri no âmbito de

procedimento concursal aberto para provimento de cargo de direção

intermédia de 2.º grau | Divisão Administrativa e Financeira: aprovada

por maioria, com 4 votos a favor do CDS/PP; 2 votos a favor do

PPD/PSD; 5 votos a favor do PS; 3 votos a favor da CDU; 1 voto a

favor do CH;2 abstenções do BE.

B. Análise, discussão e deliberação de ratificação sobre a aceitação de

doação de bens perecíveis de janeiro a setembro de 2023, sujeita a

ratificação, subsequente da Assembleia de Freguesia de Arroios, nos

termos de deliberação anterior deste órgão: aprovada por

unanimidade.

Lisboa, 11 de dezembro de 2023.